
 
 
Hvad er en bådejer? 
En bådejer er i Dansk Sejlunions terminologi en person, som ejer eller har interesse i at eje en båd. 
Båden kan benyttes til såvel tur- som kapsejlads. 
På Danske Bådejeres hjemmeside - www.danskebaadejere.dk - behandles problemstillinger, som 
relateres til båden, ejerskabet eller tursejladsaktiviteter. 
 
Hvorfor skal Dansk Sejlunion have to hjemmesider? 
Dansk Sejlunion har gennem mange år arbejdet intensivt med varetagelse af sejlernes interesser i 
forhold til myndigheder, ligesom vi har udarbejdet services til bådejere. Hvis vi selv skal sige det, 
er vi ret gode til at løse disse opgaver. 
Informationer og services har før november 2006, været frit tilgængelige, uanset om man var 
medlem af en Dansk Sejlunion klub eller ej. Informationerne havde en tendens til at forsvinde i 
mængden af information til klubberne om ungdomsarbejde, kapsejlads, landshold osv. Derfor havde 
mange den forkerte indstilling at Dansk Sejlunion kun arbejdede for kapsejlere. Dette fejlagtige 
indtryk ønsker vi at ændre. 
Derfor er Danske Bådejeres hjemmeside kommet til og er stedet, hvor du, som ejer en båd eller som 
mest sejler tursejlads, kan hente nyttige informationer. 
 
Hvorfor skal der være log-in?  
Vi har ofte hørt sejlere argumentere imod et medlemskab i den lokale klub, med at man ikke får 
noget for pengene eller at man alligevel kan hente det hele ”gratis” på nettet. 
Vi har lavet log-in på Danske Bådejeres hjemmeside for at informationen udelukkende skal gå til de 
medlemmer som via deres medlemskab af en klub betaler kontingent til Dansk Sejlunion. 
På denne måde giver vi også klubberne et argument for at få trukket flere medlemmer ind i klubben 
og et synligt bevis på at Dansk Sejlunions klubber også er for andre end kapsejlere. 
 
Hvordan kommer jeg ind på hjemmesiden? 
Bag på Dansk Sejlunions medlemsblad ”Sejler” står dit brugernavn (seks cifre, en bindestreg og fire 
bogstaver).  
Første gang du skal ind på www.danskebaadejere.dk, skal du tilmelde dig Danske Bådejere. 
På log-in siden trykker du på ”NY BRUGER?”. Nu kommer til en side, hvor du skal skrive dit 
brugernavn, din e-mail adresse og trykker på ”OK”. 
Kort efter modtager du dit password på en e-mail.  
Du kan nu på www.danskebaadejere.dk logge dig ind på siderne. 
Har du forsat problemer kan du skrive til info@danskebaadejere.dk 
 
Hvad kan du finde på siderne? 
Du kan finde emner som omhandler: 
Dansk Sejlunion samarbejde og forhandlinger med myndigheder både nationalt og internationalt. 
Det arbejde som tidligere har været omtalt som tursejlerarbejde, ankerbøjer, tursejlerinformation 
etc. 
Som noget nyt vil Dansk Sejlunion med afsæt i konkrete sager arbejde med forbrugersager, dog vil 
Dansk Sejlunion ikke føre sager for medlemmerne. 



Sidst men ikke mindst vil Danske Bådejere sammen med sine samarbejdspartnere arbejde for at 
give information om vores kæreste eje båden. 
 
Velkommen hos Dansk Sejlunion og Danske Bådejere. 

 
 


